

איגרת מידע לעובדים בארגונים מגוונים

ספירת העומר ול"ג בעומר

תאריך



ספירת העומר תחל במוצאי החג הראשון של פסח, יום חמישי 9.4.20, ותסתיים ביום שלפני חג השבועות (28.5.20). ל"ג בעומר, שהוא היום ה-33 לספירת העומר, יצוין ביום שלישי, 12.5.20 לאחר צאת הכוכבים.

רקע כללי



ספירת העומר הם ארבעים ותשעה הימים שסופרים ממוצאי החג הראשון של פסח ועד לשבועות. מקור המצווה הוא מספר ויקרא, כ"ג, פסוקים ט"ו-ט"ז: "וּסְפַרְתֶּם לָכֶם מִמַּחֲרַת הַשַּׁבָּת, מִיּוֹם הַבִּיאָכֶם אֶת עֹמֶר הַתְּנוּפָה - שֶׁבַע שָׁבָתוֹת תְּמַיַּמַת תִּהְיֶינָה. עַד מַמַּחֲרַת הַשַּׁבָּת הַשְּׁבִיעִית תִּסְפְּרוּ חֲמִשִּׁים יוֹם, וְהִקְרַבְתֶּם מִנְחָה חֲדָשָׁה לַה'". בתקופת התנאים המאוחרת שלאחר חורבן בית המקדש השני, קיבלה ספירת העומר צביון של אבל. כיום נוהגים ברוב ימי הספירה לא להסתפר ולהתגלח, לא לקיים חתונות, לא לשמוע מוזיקה ולא לרקוד. קיימים הבדלים בין העדות השונות במנהגי האבלות ובאלו מימי הספירה יש לנהוג אבלות.

ל"ג בעומר הוא מנהג שהתפתח ואין מקורו בתורה או בדברי חכמים. ביום זה, על פי המסורות השונות, מציינים את סיום המגפה שממנה נפטרו רבים מתלמידיו של רבי עקיבא, את ניצחוננו של בר כוכבא על הרומאים שבושר בעזרת הדלקת משואות ואת יום פטירתו של רבי שמעון בר יוחאי, המצוין בהילולת בר יוחאי, בקברו שבמירון. מנהג בולט בערב ל"ג בעומר הוא הדלקת מדורות, וטקסי ה'חלאקה' - תספורת ראשונה לילדים שהגיעו לגיל 3. לא מתקיימים לימודים במוסדות הלימוד היהודיים הממלכתיים, אך מרבית מקומות העבודה פועלים כסדרם.

זמני היום



בכל לילה בימי ספירת העומר נאמרת ברכה, שלאחריה מונים את מספר ימי העומר. בל"ג בעומר נהוג להגיש להדליק מדורות עם צאת הכוכבים, אולם בשנה הנוכחית בשל וירוס הקורונה יש לעקוב אחר הנחיות משרד הבריאות ולנהוג בהתאם להמלצות הספציפיות.

פעילויות מקצועיות



אין מניעה לקיים השתלמויות או ישיבות צוותיות. מומלץ לקיימן ברגישות וללא הפעלות הכוללות פעילויות שמחה בליווי מוזיקלי וכדומה. מומלץ להתייעץ עם אנשי צוות מה אופי ההשתלמויות שבהן הם יוכלו להשתתף.

הצעות



בטיחות: מדי שנה, בתקופה שלפני ל"ג בעומר מפונים ילדים רבים הנפצעים במהלך איסוף קרשים וחומרי בעירה והעמדת המדורה. מומלץ לידע את לקוחות הארגון כיצד להתנהל בצורה נכונה לקראת החג (ראו קישור להנחיות בסוף איגרת זו).

חפיפה עם חגים אחרים: השנה יחול ל"ג בעומר במהלך חודש הרמדאן, יכול להיות שעובדים יבקשו להעדר ביום זה (אולי אף באופן חלקי) וכדאי להיערך לכך מראש.

אגרות מידע נוספות לגבי חגים ומועדים בארגונים מגוונים ניתן למצוא בדף הפרסומים של המרכז הבין-תרבותי לירושלים